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Nr 535 

av herr Hemelius 
om förkastaode av de som vilande antagna förslagen till ändringar 
i tryckfrihetsförordningen angående skymfande av rikssymbol, m. m. 

Riksdagen antog förra året som vilande förslag till vissa ändringar i 
tryckfrihetsförordningen, innebärande bl. a. att tryckfrihetsbrotten 
skymfande av rikssymbol, brott mot trosfrid och sårande av tukt och 
sedlighet utgår. 

På propositionen om dessa förslag (nr 125) yrkades inom riksdagen 
avslag helt eller delvis. Flera reservationer avgavs till konstitutions­
utslrottets utlåtande (nr 39). I enlighet med utskottets hemställan före­
togs grundlagsförslaget till avgörande punktvis, varvid frågorna om 
slcymfande av rikssymbol, brott mot trosfrid och sårande av tukt och 
sedlighet upptogs i denna ordning. 

Av samma skäl som anfördes i reservation till konstitutionsutskottets 
utlåtande förra året anser jag att förevarande grundlagsförslag bör för­
kastas. Med hänsyn till beslutsförfarandet förra året torde det vara 
möjligt att framställa yrkande om förkastande av förslagen om de 
nämnda tre tryckfrihetsbrotten vart för sig. 

Tidigare var praxis att vilande grundlagsförslag endast anmäldes för 
riksdagen av konstitutionsutskottet och att yrkanden om förkastande 
framställdes först vid kammarbehandlingen. Vid 1969 års riksdag väck­
tes emellertid för första gången motioner med yrkande om förkastande 
av vilande grundlagsförslag. Konstitutionsutskottet (nr 2) beslöt att dels 
(l) anmäla förslaget, dels (2) hemställa att motionerna inte skulle för­
anleda någon riksdagens åtgärd. Utskottet ansåg sig alltså inte böra för 
egen del föreslå riksdagen vare sig att anta eller att förkasta det vilande 
förslaget. Något formellt hinder föreligger emellertid inte för detta. I 
vart fall är det enligt min mening av värde för kammarens ledamöter 
att redan av konstitutionsutskottets betänkande kunna utläsa, om vote­
ring kan förväntas eller inte. För att möjliggöra detta väcker jag denna 
motion. 

Jag hemställer sålunda 
att riksdagen förkastar de förra året som vilande antagna för­

slagen till ändringar i tryckfrihetsförordningen angående 
l) skymfande av rikssymbol, 
2) brott mot trosfrid, 
3) sårande av tukt och sedlighet. 

Stockholm den 27 januari 1971 

ALLAN HERNELIUS (m) 


